ANO III - EDIÇÃO 482 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 101

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 16B07 A826BD54
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo OI 7/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kit natalidade para Nazaré do
Piauí.

TERMO DE RATIFICAÇAO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº

017/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 006/2023, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para

Contratação de empresa para fornecimento de kit natalidade para Nazaré do Piauí, MARIA
DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE BARROS , inscrita no CNPJ 09.315.718/0001-41 ,
localizada à Rua Maria Lima Verde, nº 172, bairro centro, CEP: 64.825-000, na cidade de
Nazaré do Piauí, apresentou a menor proposta, com valor de R$ 6. 138,00 (seis mil, cento e
trinta e oito reais), determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e

elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 24 de abri l de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: 1FDD177E1FE34
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 018/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 - Processo

Administrativo 017 /2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de kit natalidade para Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob ne 06.554.141/0001-32, estabelecida na

Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de

e-mail: licit anazaredopiau i@gmai l.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr.

Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE BARROS , inscrita no CNPJ

09.315.718/ 0001-41, localizada à Rua Maria Lima Verde, nº 172, bairro centro, CEP: 64.825-

000, na cidade de Nazaré do Piauí.

Fundamentação Legal: inciso li, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência : 31/12/2023

Valor Global: R$ 6.138,00 (seis mil, cento e trinta e oito reais).

Fonte de Recursos: FPM, FMAS e Próprio.

Data de Assinatura: 24 de abril de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

1D: CAE6C9BE20E94

PREFEITURA MUNICIPAL , •
ESTADO DO PIAUÍ li

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUI - PI

EXTRATO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 050/2021

Instrumento: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - Processo nº 040/2021

Objeto: Aditivo de prazo referente à contratação de empresa especializada para

execução dos serviços de: a) Capina; b) Varrição; c) Poda de Arvore d) Limpeza e

Conservação de Ruas e Logradouros; e) Lixo Domiciliar (zona urbana) f) Transporte

dos resíduos sólidos (Bota Fora) de vias e Logradouros Públicos do Município de

Nazaré do Piauí - Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141/0001-65 , estabelecida na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro
- Nazaré do Piauí, PI, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo
Nonato Costa.

CONTRATADA: JOSIMAR DE SA SANCHES LIMA ME, inscrito no CNPJ
I0.267.724/0001-50, com sede na ROD PI 5, nº 11 , A, bairro Tiberão, CEP: 64800-002,
Floriano-PI, neste ato representado pelo sócio administrador, Sr. Josimar De Sa Sanches
Lima.

Vigência: 12 (doze) meses

Fonte de Recursos: Próprio e outros

Data de Assinatura: 14 de abril de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

1D: 113B55F203204
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO
CONTRA TO 005/2023

li
PROCESSO ADMINISTRATIVO N,° 004/2023

INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO - IPL N,° 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (Pl) - CNPJ n.º 06.554.141/0001-32.

CONTRATADA: E BP DA SILVA SERVIÇO DE CONTABILIDADE E ASSESSORIA
Inscrita no CNPJ: 10.123.006/000 1-70

REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, inc. II, c/c art. 13, lnc. II, III e V, ambos da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de contabilidade das demonstrações
contábeis da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí.

DO VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00(trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FONTE DE RECURSOS: Próprio

DATA: 20 de janeiro de 2023.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, E
BP DA SILVA SERVIÇO DE CONTABILIDADE E ASSESSORIA, CONTRATADA.

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000